CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Pedido de Providência

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Senhores Vereadores.

O vereador que este subscreve requer, que após a tramitação regimental, seja encaminhado ao Poder
Executivo Municipal através da Secretaria de Desenvolvimento Rural, O Pedido de Providência para
Construção de um Bueiro na Estrada do Sinotti entre à Sub- estação da CEEE e o SANEP no 9º
Distrito.

 O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Orgânica do
Município, solicita que, após ouvido o plenário, seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal,
Secretaria de Desenvolvimento Rural, O Pedido de Providência para Construção de um Bueiro na Estrada do
Sinotti entre à Sub- estação da CEEE e o SANEP no 9º Distrito.

JUSTIFICATIVA
Conforme pedido dos moradores locais que enfrentam dificuldades de trafegabilidade por causa que a agua
passa por cima da estrada do seu péssimo estado de conservação.

Pelotas, 03 de Novembro de 2021.

                                                                           JAIR FERNANDO BONOW

                                                                                       VEREADOR BANCADA PP

Pelotas - RS, 02/11/21.

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:9533  /

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 9533 - B

1A
039C

58E
56